佐籠協 第 ２５ 号

令和５年７月１８日

各高等学校長 様

（一社）佐賀県バスケットボール協会

会  長  祖 岩 亨 道

（公印省略）

佐賀県高等学校体育連盟

会  長  牛 島   徹

（公印省略）

第７６回 全国高等学校バスケットボール選手権大会佐賀県大会の開催について（案内）

このことについて、下記要領にて開催いたします。

つきましては、貴所属チームの大会参加について格別のご配慮をお願い申し上げます。

記

１．主  催   （一社）佐賀県バスケットボール協会

２．共  催   佐賀県高等学校体育連盟

３．期  日   令和５年９月２３日（土）、２４日（日）、１０月２１日（土）、２２日（日）

４．会  場   唐津市文化体育館・佐賀県内高校体育館など

５．競技方法   トーナメント方式（３位決定戦は行わない）

６．参加資格   ①令和５年度の日本バスケットボール協会登録チーム及び登録選手であること。

②平成１６年（２００４年）４月２日以降に生まれた者。（４月２日を起算として

１９歳未満であること）但し、同一学年での出場は１回限りとする。

③転校後６ヶ月未満（参加申込日基準）の者の参加は、原則として認めない。

ただし、一家転住等やむを得ない場合は、県バスケットボール協会長または県

高体連会長の承認を得ること。

④チームスタッフに JBAコーチライセンスE 級以上の取得者がいること。試合

中はライセンスカードを首にかけ、携帯すること。

７．チーム編成  コーチ１名、Aコーチ１名、マネージャー１名、選手１５名  計１８名以内

８．参 加 料   １チーム ６，０００円  ※ この参加料に高校体育館の使用料は含まれていません。

９．申込〆切   令和５年８月１８日（金）必着

10．申 込 先   〒８４１－００３８   鳥栖市古野町６００番地１ 鳥栖高校内

福 島 啓 視  宛

（参加料振込先）  佐賀銀行鍋島支店 普通 ３０５８７３３

          廣 木 克 己（ヒロキ カツミ）

11．そ の 他   ①申込については、メールでの受付も行います。なお、メールにて申込をされた

場合、原本（校長印を押印したもの）を大会前日までに提出してください。

メールで申し込んでも大会前日までに原本が提出されない場合は失格となり、

参加料の返金もできないのでご注意すること。

[送付先]   fukushima-hiroshi@education.saga.jp

②参加料のない申込は受け付けません。また、〆切期日厳守のこと。

＊組み合わせ抽選は、８月２２日（火）の予定です。

③本大会の優勝チームは、令和５年１２月２３日～２９日に東京都で開催される

第７６回全国高等学校バスケットボール選手権大会の出場権を得る。ただし、

指導者のうち 1名は、コーチライセンス有資格者（D級以上）であること。

④選手の変更については、各試合前に提出されるメンバー表により認める。

⑤不参加の場合も、必ず電話・ＦＡＸ・mailいずれかで連絡をすること。

⑥未登録チーム及び選手は、早急に登録の上、申し込むこと。